
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300318

318

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DESPACHO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Processo Nº 137/2021 - Pregão Eletrônico SRP Nº 34/2021. Objeto do certame: Registro de
Preços para Posterior Contratação de Empresa Especializada Na Locação De Veículos Tipo
Ônibus, Para o Deslocamento dos Estudantes Dentro do Município de Grossos/Rn.

A Prefeita do município de Grossos-RN, no uso de sua competência e tendo
como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:
Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios que tramitam em sua instância, com fundamento no teor do art.
49, caput, da Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal. Considerando o arrazoado contido no despacho proferido pela Sra. Secretária
municipal contido nos autos; decide. Tendo como princípio o interesse da Administração,
bem como a conveniência e oportunidade administrativa, revogar o certame licitatório
objeto do Processo Administrativo em epígrafe. A presente revogação encontra-se a
disposição dos interessados, no sistema eletrônico, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CINTHIA SONALE SILVA ALVES E SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de FERNANDO REGIO DE OLIVEIRA
SILVA CPFJ: 079.084.534-22, vencedor do item 01 no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e
dez mil reais), perfazendo um valor global de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).
Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 22 de novembro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor da empresa SOFT PRINT
TECNOLOGIA LTDA - ME CNPJ: 26.564.007/0001-20, vencedor do item 01 no valor de R$
210.012,00 (Duzentos e dez mil e doze reais), perfazendo um valor global de R$ 210.012,00
(Duzentos e dez mil e doze reais). Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 22 de novembro de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor de FERNANDO REGIO DE OLIVEIRA SILVA
CPFJ: 079.084.534-22, vencedor do item 01 no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil
reais), perfazendo um valor global de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). Em
consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato,
nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-
2531.

Jaçanã - RN, 22 de novembro de 2021.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor da empresa SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA
- ME CNPJ: 26.564.007/0001-20, vencedor do item 01 no valor de R$ 210.012,00 (Duzentos
e dez mil e doze reais), perfazendo um valor global de R$ 210.012,00 (Duzentos e dez mil
e doze reais). Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais
informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 22 de novembro de 2021.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AV I S O

CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº 181/2021 - Licitação Chamada Pública de Serviço Nº
1/2021.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim de
Piranhas-RB, torna público, para os fins e efeitos do disposto no § 3.º do art. 109 da
Lei n.º 8.666/93, que SILMARA DE MEDEIROS DIAS, inscrita no Cadastro de Pessoa
Física - CPF: 035.668.604-33, interpôs recurso contra a decisão da Análise Técnica da
Comissão Julgadora dos Projetos da Lei Aldir Blanc Nº 14.017/2020, que INABILITOU a
Recorrente no referido processo que tem como objeto: Credenciamento de projetos
para contratações de artistas culturais do MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN, a
serem financiados com saldo remanescente dos recursos da Lei Emergencial Aldir
Blanc. Ficam os autos do processo com vista franqueada aos interessados a partir desta
publicação em horário de expediente.

Jardim de Piranhas - RN, 18 de novembro de 2021.
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
aquisição de tablets para atender as necessidades dos agentes comunitários de saúde, junto a
secretaria de saúde do Município de Jardim de Piranhas-RN. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 06 de Dezembro de 2021. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 06 de
Dezembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br;
licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jardim de Piranhas-RN, 22 de novembro de 2021.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de reforma e ampliação da
Escola Municipal Amaro Bandeira de Araujo, localizada na zona urbana do Município de
Lucrécia/RN, às 09h00min do dia 08/12/2021.

Lucrécia-RN, 22 de novembro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Comissão Especial de Chamamento Público da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, convoca entidades
privadas, com ou sem fins lucrativos, prestadores de serviços de atenção à saúde,
interessadas em prestarem serviços de saúde com finalidade diagnóstica em exames de
cardiologia e ultrassonografia em caráter complementar, ao Sistema Único de Saúde, nos
termos e condições a seguir estabelecidas em Edital. A entrega dos documentos dar-se-á
no dia 09/12/2021 com inicio às 08h00min e encerramento às 12h00min, situada na
Avenida Mônica Nóbrega Dantas, nº 28, Centro, Macaíba/RN, 59280-000. (O edital
completo deste preâmbulo poderá ser adquirido pelas seguintes formas: a) online
gratuitamente pelo site: https://macaiba.rn.gov.br/servicos/diario-oficial/; b) por condução
de dispositivos de informática (pen-drive, CD, HD, dentre outros) para copiar o material
deste certame no horário de expediente das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, na
Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba/RN.

Macaíba-RN, 22 de novembro de 2021.
BÁRBARA MARIA DUARTE DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1-DLE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da
Dispensa Eletronica nº 1-DLE/2021. Objeto: contratação de empresa para Decoração
Natalina intitulada "A MAGIA DO NATAL EM TERRAS VIEIRENSES" nos principais pontos da
cidade, conforme projeto em anexo. Após análise Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade
Competente a empresa Jordana Damiao Alvarenga - ME, com CNPJ 29.546.912/0001-45,
por apresentar proposta no valor de R$ 32.020,00, inferior ao valor de referencia, porém
somente serão pagos pelo quantitativo executado. Fundamentação Legal: Lei 14.133/21
art. 72, § I.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 29-PE/2021, cujo objeto Registro de Preço para eventual e futura
aquisição de Material Hidráulico para suprir as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia. Início do
Acolhimento das Propostas: 22/11/2021; data de abertura das propostas: 06/12/2021, as
08:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-PE/2021

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, publica a ERRATA do aviso do
Pregão Eletrônico 28-PE/2021: em todo o texto Onde Se Lê: realizará o Pregão Eletrônico
Nº 00022PE/2021, AGORA LEIA-SE: REALIZARÁ O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028PE/2021 e
Onde Se Lê: data de abertura das propostas: 03/12/2021, AGORA LEIA-SE: DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/12/2021.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de
registro de preços com a Aquisição de Chromebook a afim de atender as necessidades
do município de Monte Alegre/RN.

A sessão pública será realizada no dia 07 (sete) de dezembro de 2021, às
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail
corporativo da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e
e-mails:gabinete@montealegre.rn.gov.brouadm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos
respondendo através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br
e pelo site: www.montealegre.rn.gov.br.

Em, 22 de novembro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


26/11/2021 10:27 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4FC60732/03AGdBq27rF8kR93nihEWq1IUyZhLbZy2Bsu7O-vIVDExlrpCJ96XUzJX0Ni8bBP6… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029PE/2021

 
O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do
Pregoeiro, realizará o Pregão Eletrônico Nº 0029-PE/2021,
cujo objeto Registro de Preço para eventual e futura aquisição
de Material Hidráulico para suprir as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Marcelino Vieira-
RN, conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento
das Propostas: 22/11/2021; data de abertura das propostas:
06/12/2021, as 08:00. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro Oficial.
 

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:4FC60732

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2021. Edição 2655 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029PE/2021

 
O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do
Pregoeiro, realizará o Pregão Eletrônico Nº 0029-PE/2021,
cujo objeto Registro de Preço para eventual e futura aquisição
de Material Hidráulico para suprir as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Marcelino Vieira-
RN, conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento
das Propostas: 22/11/2021; data de abertura das propostas:
06/12/2021, as 08:00. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro Oficial.
 

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:4FC60732

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2021. Edição 2655 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


